[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

от  20.08.2024 г.                                                                                                                №257
О выражении согласия на преобразование
всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
путем объединения и наделении вновь
образованного муниципального образования
статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район», с учетом результатов публичных слушаний по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (протокол от  15.07.2024 №б/н), Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Выразить согласие муниципального образования муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на преобразование всех поселений: городского  поселения «Город Людиново», сельского поселения «Село Букань», сельского поселения «Село Заречный», сельского поселения «Деревня Игнатовка», сельского поселения «Деревня Заболотье», сельского поселения «Деревня Манино»,входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район»,  путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Поручить комиссии по местному самоуправлению,  соблюдению законности, контролю и депутатской этике  Людиновского Районного Собрания муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» совместно с администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  подготовить проект закона Калужской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального  округа и внесении изменений в отдельные законы Калужской области»  в срок до 23.08.2024г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» 			                     Л.В. Гончарова
image1.png